Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária

Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à  Douta  Mesa,  cumpridas as  formalidades  legais,  seja

oficiado ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que

solicite ao órgão competente de sua administração a execução de melhorias de

interesse público, conforme abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Construção de uma nova Creche Municipal

Local: Avenida Brasil X Avenida Jundiaí

Justificativa: A Construção de uma nova creche se faz necessário para atender

as crianças nos primeiros anos de vida e dar suporte às mães de famílias que

necessitam trabalhar fora de casa para sustentar seus filhos.

Também proporcionando uma melhor qualidade de vida das famílias desta região,

assegurando o cumprimento da Lei 13.306/2016 e dando oportunidade para que

todos tenham acesso a educação infantil de qualidade no futuro.

Desta forma, o Poder  Público atenderá a um pedido de toda a comunidade e

contemplará o Centro e os bairros do Ipiranga, Sumaré, Jardim Forest, Cidade

Jardim, Canta Galo, Terralão, Prainha e Martim de Sá.

Sala “Benedito Zacari Aroucas”, 19 de janeiro de 2021.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 11/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
1/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tia

n
O

liv
ei

ra
 d

e
So

uz
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
a.

ca
m

ar
ac

ar
ag

ua
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

6F
5-

52
43

-E
29

6-
7A

96
.

Pag. 1/2

POD, 19/01/21
Syntax error for statement "Error while evaluating expression "inf_basicas_dic['id_materia']". 'id_materia'". A Pod statement has the form: do {element} [{command} {expression}]. {element} identifies the part of the document that will be impacted by the command. It must be one of ('text', 'title', 'item', 'section', 'table', 'row', 'cell', 'frame'). Optional {command} can be "if" (conditional inclusion of the element) or "for" (multiple inclusion of the element). For an "if" command, {expression} is any Python expression. For a "for" command, {expression} must be of the form: {name} in {expression}. {name} must be a Python variable name. It is the name of the iteration variable. {expression} is a Python expression that, when evaluated, produces a Python sequence (tuple, string, list, etc).

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
1/

20
21

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ris
tia

n
O

liv
ei

ra
 d

e
So

uz
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, u

til
iz

e
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
a.

ca
m

ar
ac

ar
ag

ua
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

6F
5-

52
43

-E
29

6-
7A

96
.

Pag. 2/2